



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 10 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 19, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2348/9-1-2020-37 टी0ए0-20

लखनऊ, 10 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-381

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, जिस अधिसूचना को जारी करने का प्रस्ताव करती हैं, उसका निम्नलिखित प्रारूप, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार जनसामान्य की सूचना के लिए और उसके संबंध में आपत्तियों या सुझाव आमन्त्रित किये जाने की दृष्टि से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

2. प्रस्तावित अधिसूचना के संबंध में, आपत्तियों या सुझाव, यदि कोई हों, प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, नगर विकास अनुभाग-1, बापू भवन, लखनऊ को सम्बोधित करके लिखित रूप में प्रेषित किये जाने चाहिए। केवल उन्हीं आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया जायेगा जो इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से पन्द्रह दिन के भीतर प्राप्त होंगे।

अधिसूचना का प्रारूप

उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल क्षेत्र की जनसंख्या, उनमें जनसंख्या का घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येतर कार्यकलापों में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए विनिर्दिष्ट करती हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमायें नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट हैं, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत गड़वारा बाजार, जिला प्रतापगढ़ के रूप में जाना जायेगा।

अनुसूची-1

नगर पंचायत-गड़वारा बाजार, जिला-प्रतापगढ़ का प्रादेशिक क्षेत्र :-

क्रमांक	दिशा	ग्राम का नाम	सीमावर्ती गाटा संख्याओं का विवरण
1	2	3	4
1	पूर्व	बन्डाडीह सकट	154, 156, 161, 167, 196
		सिरखोरी	132, 133, 134, 138, 139, 143, 144, 80, 79, 78, 74, 65, 94, 190,
		डोमनीपुर	103, 102
		धरमपुर	100, 105, 104, 93, 77, 76, 74
		गड़वारा	647, 678, 679, 680, 681, 682
		राजापुर कला	578, 579, 581, 655, 658, 1218, 1226, 1229, 1260, 1266, 1275, 631, 632, 633
2	पश्चिम	डगरी	117, 116, 115, 114, 100, 99, 88, 84, 70, 64, 11, 27, 36, 395, 396, 420, 2
		भदौसी	15, 26, 35, 93, 222, 232, 236, 242, 268, 274, 283, 300, 301, 351, 361, 385, 389
3	उत्तर	डगरी	421, 426, 428, 431, 434, 424, 526, 528, 531, 533, 541, 543, 545, 548, 562, 597, 599, 602, 603, 597, 524
		भदौसी	1113, 1114, 1118
		कुआ	1, 2, 4
		चौरा	18, 19, 146, 147, 149, 150, 152, 153, 154, 196, 197, 199, 206, 222, 221
		शुकुलपुर	152, 153, 157, 158, 159, 167, 168, 173, 174, 185, 188, 189, 190, 196, 518,
		बन्डाडीह सकट	44, 7, 128, 129, 138, 139, 140, 145, 146
4	दक्षिण	आशापुर भाटन	1, 6, 9, 11, 12, 16, 19, 23, 124, 243
		राजापुर कला	1248, 1247, 1167, 1168, 1166, 1165, 1160, 1121, 1094, 1093, 1092, 1070, 1057, 1056, 1054, 1053, 1047, 1046, 1041, 1040, 1038, 1037, 1036, 1001, 999, 998, 997, 996, 990, 916, 909, 205, 210, 216, 198, 197, 195, 193, 29, 28, 27, 26, 20, 19, 17, 14, 9, 8
		शिवराजपुर	963, 957, 934, 933, 931, 929, 925, 926, 844, 842, 841, 837
		भदौसी	213, 212, 211, 210, 208, 202, 201, 200, 198, 44, 4, 1, 638, 635, 634, 633, 632, 631, 629, 620, 580, 585, 427, 417, 415, 412, 411, 409, 405, 404, 402, 399, 398, 397, 396, 395, 393, 392, 390, 389

अनुसूची-2

नगर पंचायत गड़वारा बाजार, जिला-प्रतापगढ़ का क्षेत्र

क्रम संख्या	ग्रामों/ राजस्व ग्रामों के नाम	सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र
1	गड़वारा	सम्पूर्ण क्षेत्र (187.306 हेक्टेयर)
2	पूरे गरीबदास	सम्पूर्ण क्षेत्र (27.277 हेक्टेयर)
3	शुकुलपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र (158.040 हेक्टेयर)
4	चौरा	सम्पूर्ण क्षेत्र (97.589 हेक्टेयर)
5	कुआ	सम्पूर्ण क्षेत्र (101.657 हेक्टेयर)
6	भदौसी	सम्पूर्ण क्षेत्र (290.735 हेक्टेयर)

क्रम संख्या	ग्रामों/ राजस्व ग्रामों के नाम	सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र
7	डगरी	सम्पूर्ण क्षेत्र (203.844 हेक्टेयर)
8	आशापुर भाटन	सम्पूर्ण क्षेत्र (110.170 हेक्टेयर)
9	शिवराजपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र (166.605 हेक्टेयर)
10	राजापुर कला	सम्पूर्ण क्षेत्र (246.065 हेक्टेयर)
11	सिरखोरी	सम्पूर्ण क्षेत्र (53.586 हेक्टेयर)
12	डोमनीपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र (26.506 हेक्टेयर)
13	धरमपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र (20.470 हेक्टेयर)
14	बन्डाडीह सकट	सम्पूर्ण क्षेत्र (67.175 हेक्टेयर)

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2348/IX-1-2020-37T.A.-20, dated December 10, 2020 :

No. 2348/IX-1-2020-37T.A.-20

Dated Lucknow, December 10, 2020

The following draft notification which the Governor proposes to issue in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P.Act no. II of 1916) is hereby published for the information of the general public and with a view to inviting objections or suggestions in respect thereof as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act.

2. Objections or suggestions, if any, with respect to the proposed notification should be sent in writing addressed to the Pramukh Sachiv, Uttar Pradesh Shasan, Nagar Vikas Anubhag-1, Bapu Bhawan, Lucknow. Only such objections and suggestions shall be taken into consideration as are received within fifteen days from the date of publication of this notification in the *Gazette*.

Draft Notification

In exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P.Act no. II of 1916), the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify that the local area the limits of which is specified in the Schedule 1 and Schedule 2 below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Gadwara Bazaar in District Pratapgarh.

SCHEDULE-1

Territorial Area of Nagar Panchayat Gadwara Bazaar, District Pratapgarh

Sr. No.	Direction	Name of Village	Gata No. of Boundary
1	2	3	4
1	East	Bandadih sakat	154, 156, 161, 167, 196
		Sirkhori	132, 133, 134, 138, 139, 143, 144, 80, 79, 78, 74, 65, 94, 190,
		Domnipur	103, 102
		Dharampur	100, 105, 104, 93, 77, 76, 74
		Gadwara	647, 678, 679, 680, 681, 682
		Rajapur Kala	578, 579, 581, 655, 658, 1218, 1226, 1229, 1260, 1266, 1275, 631, 632, 633

1	2	3	4
2	West	Dagri	117, 116, 115, 114, 100, 99, 88, 84, 70, 64, 11, 27, 36, 395, 396, 420, 2
		Bhadausi	15, 26, 35, 93, 222, 232, 236, 242, 268, 274, 283, 300, 301, 351, 361, 385, 389
3	North	Dagri	421, 426, 428, 431, 434, 424, 526, 528, 531, 533, 541, 543, 545, 548, 562, 597, 599, 602, 603, 597, 524
		Bhadausi	1113, 1114, 1118
		Kuwa	1, 2, 4
		Chaura	18, 19, 146, 147, 149, 150, 152, 153, 154, 196, 197, 199, 206, 222, 221
		Shukulpur	152, 153, 157, 158, 159, 167, 168, 173, 174, 185, 188, 189, 190, 196, 518,
		Bandadih sakat	44, 7, 128, 129, 138, 139, 140, 145, 146
		Aashapur Bhatan	1, 6, 9, 11, 12, 16, 19, 23, 124, 243
4	South	Rajapur Kala	1248, 1247, 1167, 1168, 1166, 1165, 1160, 1121, 1094, 1093, 1092, 1070, 1057, 1056, 1054, 1053, 1047, 1046, 1041, 1040, 1038, 1037, 1036, 1001, 999, 998, 997, 996, 990, 916, 909, 205, 210, 216, 198, 197, 195, 193, 29, 28, 27, 26, 20, 19, 17, 14, 9, 8
		Shivrajpur	963, 957, 934, 933, 931, 929, 925, 926, 844, 842, 841, 837
		Bhadausi	213, 212, 211, 210, 208, 202, 201, 200, 198, 44, 4, 1, 638, 635, 634, 633, 632, 631, 629, 620, 580, 585, 427, 417, 415, 412, 411, 409, 405, 404, 402, 399, 398, 397, 396, 395, 393, 392, 390, 389

SCHEDULE-2

Area of Nagar Panchayat Gadwara Bazaar in District Pratapgarh :-

Sr. No.	Name of Villages/Revenue Villages	Included Area
1.	Gadwara	Total Area (187.306 Hec)
2.	Poore Garib Das	Total Area (27.277 Hec)
3.	Shukulpur	Total Area (158.040 Hec)
4.	Chaura	Total Area (97.589 Hec)
5.	Kuwa	Total Area (101.657 Hec)
6.	Bhadausi	Total Area (290.735 Hec)
7.	Dagri	Total Area (203.844 Hec)
8.	Aashapur Bhatan	Total Area (110.170 Hec)
9.	Shivrajpur	Total Area (166.605 Hec)
10.	Rajapur Kala	Total Area (246.065 Hec)
11.	Sirkhori	Total Area (53.586 Hec)
12.	Domnipur	Total Area (26.506 Hec)
13.	Dharampur	Total Area (20.470 Hec)
14.	Bandadih sakat	Total Area (67.175 Hec)

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 462 राजपत्र-2020-(1004)-599+50=649 प्रतियाँ (क०/टी०/ऑफसेट)।